РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХУДОЕЛАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

***************************************************************************

с. Худоеланское

ул. Московская,77А

13.05. 2016г. № 57
Об утверждении

Порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи и бюджетных росписей
распорядителей бюджетных средств

Худоеланского муниципального образования»

         В целях приведения в соответствие Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств Худоеланского муниципального образования в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 08.05.2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» № 83-ФЗ – в редакции от 29.12.2015 года,-
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной  бюджетной росписи и

      бюджетных росписей  распорядителей бюджетных средств Худоеланского

      муниципального образования в новой редакции.
      2.   Признать утратившим силу постановление  администрации Худоеланского

            муниципального образования № 26 от 23.03.2011 г. «Об утверждении Порядка составления

            и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей распорядителей бюджетных

            средств Худоеланского муниципального образования».

      3. Настоящее Постановление подлежит  опубликованию в «Вестнике Худоеланского сельского
          поселения» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
          сети Интернет.
         Глава Худоеланского

муниципального образования                                                                             И.Д. Ботвенко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Худоеланского муниципального образования
от __.05.2016г. № __
Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи
и бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств
 Худоеланского муниципального образования
    Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств Худоеланского муниципального образования (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Худоеланского муниципального образования по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Худоеланского муниципального образования и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Худоеланского муниципального образования и бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств Худоеланского муниципального образования, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Худоеланского муниципального образования.
1. Состав сводной бюджетной росписи бюджета Худоеланского муниципального образования, порядок её составления и утверждения

1.1 Сводная бюджетная роспись- документ, который составляется и ведется финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) в соответствии с Бюджетным кодексом  РФ в целях организации исполнения бюджета по расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета.

   Бюджетная роспись- документ, который составляется и ведется главным распорядителем бюджетных средств (главным администратором источников финансирования дефицита бюджета)  в соответствии с Бюджетным кодексом  РФ в целях исполнения бюджета по расходам (источникам финансирования дефицита бюджета».

1.2.В состав сводной бюджетной росписи включаются:

1) роспись расходов бюджета Худоеланского муниципального образования, составляемая в разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов указывается код направления расходов в соответствии с Приложением № 1 (далее - код направления расходов)
2) роспись источников финансирования дефицита бюджета Худоеланского муниципального образования, составляемая в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по форме, согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.
1.3. Сводная бюджетная роспись утверждается главой Худоеланского муниципального образования не менее чем за 5 календарных дней до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению Думы Худоеланского муниципального образования о бюджете на текущий финансовый год (далее -  решение Думы о бюджете).

1.4. Составление сводной бюджетной росписи осуществляется в следующем порядке:

1) показатели сводной бюджетной росписи формируются на основании данных, введенных в автоматизированной системе исполнения бюджета, в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением Думы о бюджете.
2) ввод показателей сводной бюджетной росписи осуществляется администрацией Худоеланского муниципального образования в разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления, а также с учетом детализации по дополнительным кодам расходов, дополнительным кодам источников финансирования дефицита бюджета поселения и иным классификаторам, установленным справочниками в автоматизированной системе исполнения бюджета.

Сводная роспись утверждается в течение 10 календарных дней после принятия решения Думы о бюджете.

2. Лимиты бюджетных обязательств
          2.1. Лимит бюджетных обязательств - объем прав в денежном выражении на принятие казенным учреждением бюджетных обязательств и (или) их исполнение в текущем финансовом году (текущем финансовом году и плановом периоде)».

2.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой Худоеланского муниципального образования на текущий финансовый год в размере бюджетных ассигнований, установленных решением Думы о бюджете, за исключением случаев, предусмотренных нормативными правовыми актами  и указаниями главы Худоеланского муниципального образования.

Формирование лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год осуществляется в автоматизированной системе исполнения бюджета.

3. Доведение показателей сводной росписи и

лимитов бюджетных обязательств до  распорядителей (получателей) бюджетных средств
3.1. Администрация Худоеланского муниципального образования в течение 5 календарных дней после составления сводной бюджетной росписи:

1) доводит до подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета поселения показатели бюджетной росписи по соответствующему распорядителю (получателю) в форме уведомления о бюджетных ассигнованиях и уведомления о лимитах бюджетных обязательств в форме согласно Приложению3, 4 к настоящему Порядку.

 В случае утверждения лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год в размере бюджетных ассигнований показатели бюджетной росписи  по соответствующему распорядителю доводятся в форме уведомления о лимитах бюджетных обязательств в форме согласно Приложению 4 к настоящему Порядку.
4. Ведение сводной росписи и

изменение лимитов бюджетных обязательств
4.1. Ведение сводной бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет администрация Худоеланского муниципального образования посредством внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.
Изменение сводной бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств осуществляется:

1)  в случае внесения изменений в решение Думы о бюджете;

2) в соответствии с основаниями, определенными статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

4.2. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств на суммы средств, выделяемые за счет средств резервного фонда бюджета поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета поселения, прилагается копия распоряжения о выделении указанных средств.
4.3. При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение Думы о бюджете не допускается.

 4.4. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа (руководителя органа управления государственным внебюджетным фондом) без внесения изменений в закон (решение) о бюджете:

   в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казенных учреждений), вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления) за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, использования средств резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, распределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, перераспределения бюджетных ассигнований между главными распределителями бюджетных средств, установленных законом (решением) о бюджете,- в пределах объема бюджетных ассигнований;

   в случае изменения типа государственных (муниципальных) учреждений и организационно-правовой формы государственных (муниципальных) унитарных предприятий.
4.5. Уточненные показатели сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств составляются и представляются на утверждение главе Худоеланского муниципального образования, в течение 10 календарных дней со дня принятия решения Думы Худоеланского муниципального образования о  внесении изменений в решение Думы о бюджете.
5. Состав бюджетной росписи распорядителей,

(получателей) бюджетных средств, порядок ее составления и

утверждения, утверждение лимитов бюджетных обязательств

(бюджетных ассигнований)

5.1. Бюджетная роспись распорядителей (получателей) бюджетных средств (далее – бюджетная роспись) составляется по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку и включает бюджетные ассигнования по расходам распорядителя (получателя) бюджетных средств на текущий финансовый год, в разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов и кодов классификации операций сектора государственного управления;

5.2. Бюджетная роспись на текущий финансовый год составляется и утверждается распорядителем (получателем) бюджетных средств в соответствии с бюджетными ассигнованиями сводной росписи по каждому распорядителю (получателю) бюджетных средств.

6. Ведение бюджетной росписи и

изменение лимитов бюджетных обязательств

6.1. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляются посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

6.2. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с основаниями, определенными статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется администрацией Худоеланского муниципального образования на основании письменного обращения распорядителя (получателя) средств бюджета Худоеланского муниципального образования, находящегося в его ведении.

6.3. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств служит основанием для внесения соответствующих изменений в показатели бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

6.4. Распорядители (получатели) средств обязаны в течение 5 календарных дней со дня получения  лимитов бюджетных обязательств внести изменения в показатели своей бюджетной росписи.
Приложение № 1
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств Худоеланского муниципального образования

	(наименование органа, исполняющего бюджет)

	РОСПИСЬ РАСХОДОВ

	на _________________________

	Дата печати:

	Единица измерения:
	руб.

	№ п/п
	Наименование показателя
	КБК
	Текущий год

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Доп. ЭК

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Глава муниципального образования ____________________(расшифровка подписи)

Исполнитель                                       _____________________(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств Худоеланского  муниципального образования

	(наименование органа, исполняющего бюджет)

	Роспись источников на ________________

	Единица измерения: руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	Бюджетные назначения итого

Глава муниципального образования ____________________(расшифровка подписи)

Исполнитель                                       _____________________(расшифровка подписи)

Приложение № 3
 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств Худоеланского муниципального образования

	(наименование органа, исполняющего бюджет)

	Сводное уведомление о бюджетных ассигнованиях и их изменении на ________________

	(Главный распорядитель бюджетных средств)

	Единица измерения:
	руб.

	Ассигнования

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Доп. ЭК
	Ассигнования и суммы их изменений (+ увеличение,- уменьшение)

	1
	2
	3
	4
	6
	7

Глава муниципального образования ____________________(расшифровка подписи)

Исполнитель                                       _____________________(расшифровка подписи)

Приложение № 4
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей распорядителей бюджетных средств Худоеланского муниципального образования

	(наименование органа, исполняющего бюджет)

	Сводное уведомление о лимитах бюджетных обязательств и их изменении на _______________

	(Главный распорядитель бюджетных средств)

	Бланк расходов:

	Единица измерения:
	руб.

	Лимиты

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Доп. ЭК
	Лимиты и суммы их изменений (+ увеличение,- уменьшение)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Глава муниципального образования ____________________(расшифровка подписи)

Исполнитель                                       _____________________(расшифровка подписи)

PAGE
2